国家税务总局南宁市税务局第一稽查局
税务行政处罚决定书

南市税一稽罚〔2019〕46号

广西仟余建材有限公司（统一社会信用代码：91450103MA5MTPBL4T）：
我局对你公司2017年10月13日至2018年6月30日期间的涉税情况进行检查。你公司存在违法事实及处罚决定如下：

一、违法事实

（一）你公司属于走逃（失联）企业

你公司2017年9月30日开业，主管税务机关根据规定于2018年3月22日认定为非正常户。检查组根据税务登记信息，到你公司注册地址：南宁市青秀区仙葫大道中16号海茵·国际花城56栋实地核实，你公司并没有在此地址经营。拨打法定代表人及财务负责人：胡春森，联系电话：18587577981，办税人员：蓝紫伊，联系电话：13677781447及固定电话55555555，企业相关人员已经联系不上。经电话联系、实地查找联系不上企业相关人员后，我局于2018年10月19日通过邮政投递未能送达《税务检查通知书》(南市税一稽检通一〔2018〕91号)、《税务事项通知书》（南市税一稽通〔2018〕93号)，于2018年10月26日通过南宁市税务局官方网站进行公告送达上述文书，公告期满后仍未能联系到你公司的相关人员，至检查结束止，你公司未配合税务检查也未向我局提供相关涉税资料。
（二）你公司存在虚开增值税发票问题

1.你公司2017年申报增值税抵扣进项税额730,866.81元为农产品收购发票或者销售发票。经主管税务机关证明，你公司没有农产品收购资质，也没有领购农产品收购发票。你公司2017年12月向税务机关认证并申报抵扣增值税专用发票0份，2017年12月你公司通过虚假填列增值税纳税申报表相关栏次，规避税务机关审核比对，虚报进项税额730866.81元的行为，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第八条第一款的规定，其虚报的进项税额不得从销项税额中抵扣。因其所属期2017年12月销项税为730755.59元，实际抵扣进项税额730755.59元，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》（国务院令第691号）第四条，经计算调整，造成少缴的增值税税额730755.59元，应予以追缴。所属期2017年12月期末留抵税由111.22元调整为0元。
2.开具增值税发票情况：你公司2017年10月1日至2018年6月30日期间共领购80份发票：50份为增值税普通发票，30份为增值税专用发票；开出25份增值税普通发票，开票金额2,355,917.09元，税额400,505.91元；开出20份增值税专用发票，开票金额1,942,345.32元，税额330,198.68元，两项合计共开具45份：发票金额4,298,262.41元，税额730704.59元；货物品名：铁墨铸铁管、祥见销货清单、螺纹钢、交流接触器、连接器、沫煤、煤。购货单位：江西省中盛建筑集团有限公司、天津旺利申辉金属材料销售有限公司、温州市洞头机械电器厂、上海涵轩电子有限公司、晋城博蔚商贸有限公司、无为隆顺商贸有限公司。且你公司2017年12月申报销售收入4298562.41元，与以上开具发票金额4,298,262.41元不一致,申报数大于开票数。
你公司开具的45份增值税发票,没有领购农产品收购发票，在增值税发票电子底账管理系统和纳税申报资料中，未发现有开具的增值税发票所列货物的购进记录。

（三）经查询你公司向税务机关报备的银行账户建行南宁邕州支行45050160455500000174账号，受票方：江西省中盛建筑集团有限公司、天津旺利申辉金属材料销售有限公司、温州市洞头机械电器厂、上海涵轩电子有限公司、晋城博蔚商贸有限公司、无为隆顺商贸有限公司等都没有向你公司转账支付货款记录。
综上所述，你公司开具上述20份增值税专用发票，未发现所开具发票注明的货物购进记录，所有进项税额虚假填在增值税纳税申报表附表二“农产品收购发票或者销售发票”栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，虚抵进项税额，且无收取受票方销货款的资金记录，根据《国家税务总局关于走逃(失联）企业开具增值税专用发票认定处理有关问题的公告》（国家税务总局公告2016年第76号）、《国家税务总局关于走逃（失联）企业涉嫌虚开增值税专用发票检查问题的通知》（税总发〔2016〕172号）的规定，是在无真实货物交易的情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。

你公司开具上述25份增值税普通发票，未发现所开具发票注明的货物购进记录，所有进项税额虚假填在增值税纳税申报表附表二“农产品收购发票或者销售发票”栏次，规避税务机关审核比对，进行虚假纳税申报，虚抵进项税额，且无收取受票方销货款的资金记录，是在未发生经营业务的情况下，为他人开具与实际经营业务情况不符的发票，违反了《中华人民共和国税收征收管理法》第二十一条第二款、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，属于虚开发票行为。
二、处罚决定

根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，对你公司虚开发票行为处以110,000.00元的罚款。

以上应缴纳罚款110,000.00元，限你公司自接到本决定书之日起十五日内到国家税务总局南宁市税务局缴纳入库。到期不缴纳罚款，我局将依照《中华人民共和国行政处罚法》第五十一条第（一）项规定，每日按罚款数额的百分之三加处罚款。

以上处罚决定经过国家税务总局南宁市税务局重大税务案件审理委员会审理后做出。如对本决定不服，可以自收到本决定书之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议，或者自收到本决定书之日起六个月内依法向人民法院起诉。如对处罚决定逾期不申请复议也不向人民法院起诉、又不履行的，我局将采取《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定的强制执行措施，或者申请人民法院强制执行。

                                 二○一九年一月二十八日